
ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
HOTEL LEGIE, SOKOLSKÁ 33,  120 00  PRAHA 2 

TEL. 224  266  235, 224  266  241    WWW.CSOL.CZ   SEKRETARIAT@CSOL.CZ 

 

Zápis 
z jednání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 5. února 2014 
 

Přítomni:  
br. Pavel BUDINSKÝ, br. Václav KUCHYNKA, br. Emil BOČEK, sstr. Alena 
DITRICHOVÁ, br. Jaromír MAREČEK, br. Tichomír MIRKOVIČ, br. Milan MOJŢÍŠ, 
br. Antonín ŠTÍCHA, br. Stanislav ŠVIDEK, br. Jiří VLASÁK (10)  
v 16,05 příchod br. Františka Gábora (11) 
 
Hosté: 
br. Petr HOZLÁR, br. Ladislav LENK, sstr. Andrea LEJTNAROVÁ, p. Milan 
KREISINGER, p. Filip PROCHÁZKA, br. Jiří CHARFREITAG 
 
ad 1) Jednání zahájil br. P. Budinský v 16,30 hod.  

 
ad 2) Br. Budinský poţádal o schválení hostů. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přítomnost hostů. 
Hlasování:  10 – 0 - 0 
 
ad 3) Br. Budinský přednesl návrh programu. 
 
Program zasedání PRV dne 4. 2. 2014 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtu  
b) Schválení faktur 
c) Vyúčtování dotací 2013 

6) Dotace 2014 
7) Noví členové, nové jednoty, rušení jednot 

a) Noví členové 
b) Jednota Valtice 
c) Jednota Přerov 
d) Jednota Bruntál 
e) Jednota Poděbrady 

8) Personální situace ČsOL 
a) Tajemník  
b) Vedoucí Projektu POVV 
c) Schválení pracovních smluv 



9) Ocenění 
10) Projekty 

a) POVV 
b) Legie 100 

11) Komise 
a) Zprávy o činnosti komisí za rok 2013 
b) Aktualizace plánů činnosti komisí pro rok 2014 

12) Memoranda 
a) Nová memoranda k podpisu 
b) Přehled memorand 

13) Nominace na akce v následujícím období 
14) Muzeum ČsOL – o.p.s. 
15) Výroční zpráva 2013 – osnova a zadání úkolů 
16) Různé 

a) PČR a ČsOL 
b) Informace o prodeji hotelu ANCORA 

17) Závěr 
 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování:  10 - 0 - 0 
 

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan M. Kreisinger informoval o ukončení likvidace škodní události v hotelu Legie a 
ukončení revize kotelny. Předloţil seznam materiálu navrţeného na zrušení. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informace o aktuální situaci v oblasti správy 
nemovitosti a ukládá návrh na zrušení materiálu předložit na nejbližší jednání PRV 
s doporučujícím stanoviskem SO. 
Hlasování:  10 - 0 - 0 
 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtu  

Br. M. Mojţíš seznámil PRV se stavem účtu k 31. 12. 2013 – viz příloha.  
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí stav účtu k 31. 12. 2013. 
Hlasování:  10 - 0 - 0 
 

b) Schválení faktur 
Br. M. Mojţíš seznámil PRV s proplácením předloţených faktur – viz příloha. 
Usnesení: PRV schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

 
c) Vyúčtování dotací 2013 

Br. M. Mojţíš informoval o vyúčtování dotací za rok 2013. Zdůraznil zhoršení 
přístupu ze strany jednot v otázce dodávání podkladů k vyúčtovávání dotací. 
Informoval, ţe k dnešnímu dni zbývá doúčtovat dotaci Ministerstva financí, která má 
termín vyúčtování k 15. 2. 2014. Následně byla prodiskutována problematika 
jihomoravských jednot. 
Usnesení: PRV schvaluje vyúčtování dotací 2013. PRV ukládá pozvat členy 
jihomoravských jednot a to br. K. Černocha a M. Pavelku na příští jednání PRV. 
Hlasování:  10 – 0 – 0 

 
 



ad 6) Dotace 2014 
Br. M. Mojţíš informoval o schválených dotacích - viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV bere na vědomí informaci o získaných dotacích a ukládá rozpracovat 
čerpání dotací a předložit na příští jednání PRV. 
Hlasování:  10 – 0 – 0 
 
16,05 hod příchod br. F. Gábora (hlasuje 11 členů PRV) 
 
ad 7) Noví členové, nové jednoty, rušení jednot 

a) Noví členové 
Br. M. Mojţíš předloţil PRV seznam uchazečů o registraci členství. Byla 
prodiskutována problematika přijímání nezletilých uchazečů. 
Usnesení: PRV schvaluje registraci nových členů a ukládá komisi legislativní 
připravit pro RV ČsOL materiály k přijímání nových členů. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
b) Jednota Valtice 

Br. M. Mojţíš předloţil ţádost Jednoty Valtice o změnu názvu na Jednota Valtice - 
Kroměříţ - viz příloha zápisu. Následně seznámil PRV s vyjádřením komise pro 
činnost jednot a SO, které se změnou názvu nesouhlasí. 
Usnesení: PRV po projednání požadavku jednoty neschvaluje změnu názvu jednoty. 
Hlasování: 8 – 2 – 1 
 

c) Jednota Přerov 
Br. M. Mojţíš předloţil ţádost Jednoty Přerov o změnu názvu na Jednota ČsOL 
Přerov "Jana Gayera" - viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV po projednání požadavku jednoty schvaluje změnu názvu jednoty. 
Hlasování: 10 – 0 – 1 
 

d) Jednota Bruntál 
Br. M. Mojţíš předloţil ţádost Jednoty Bruntál o změnu názvu na Jednota ČsOL 
Bruntál "34. pěšího pluku střelce J. Čapka" - viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV po projednání požadavku jednoty schvaluje změnu názvu jednoty. 
Hlasování: 10 – 0 – 1 
 

e) Jednota Poděbrady 
Br. M. Mojţíš předloţil ţádost o registraci Jednoty Poděbrady a zápis ze zakládající 
schůze této jednoty - viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV po projednání schvaluje registraci Jednoty Poděbrady, pověřuje 
vedením jednoty br. Bacílka do doby splnění podmínek kariérního řádu. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 8) Personální situace ČsOL 

a) Tajemník  
Br. P. Budinský informoval PRV o výsledku výběrového řízení na pozici tajemníka. 
Předsednictvu RV představil nového tajemníka Mgr. Filipa Procházku. Předseda 
ČsOL poděkoval za práci pro ČsOL odstupujícímu tajemníkovi br. P. Hozlárovi a 
předal mu ocenění Medaili III. st. ČsOL. 
Usnesení: PRV schvaluje jmenování tajemníka pro organizaci - br. Filipa Procházku. 
Hlasování: 10 – 1 – 0 
 



b) Vedoucí Projektu POVV 
Br. M. Mojţíš informoval PRV o aktuálním stavu v otázce obsazení pozice Vedoucí 
projektu POVV. 
Usnesení: PRV ukládá SO realizovat následné kolo výběrového řízení s dalšími 
uchazeči o pozici vedoucího projektu a pověřuje dočasně vedením projektu br. Petra 
Hozlára. 
Hlasování: 9 – 1 – 1 

 
c) Schválení pracovních smluv 

Br. M. Mojţíš předloţil PRV tabulku s obsazením jednotlivých pracovních pozic a 
přehledem pracovních smluv - viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV schvaluje Statutárnímu orgánu uzavření pracovních smluv v souladu 
s usnesením PRV ze dne 3. 12. 2013 a schválenou organizační strukturou. 
Hlasování: 10 – 1 – 0 
 
ad 9) Ocenění 
Br. J. Vlasák předloţil PRV návrhy na ocenění a jmenování do vyšších hodností - viz 
příloha zápisu. Jednotlivě se hlasovalo o následujících oceněních: 
Pamětní medaile: I.stupně  
Jednota Opava  KOBA Andrej  
 Hlasování: 3 - 6 - 2  
 NESCHVÁLEN 
 
Jednota Teplice SENICKÝ Demeter 
 Hlasování: 3 - 4 - 4  
 NESCHVÁLEN 
  
 ŠIMEK Jan Mgr. 
 Hlasování: 0 - 6 - 5  
 NESCHVÁLEN 
Pamětní medaile: III. stupně 
Jednota Teplice Kubera Jaroslav 
 Hlasování: 5 - 4 - 1  
 SCHVÁLEN 
Návrhy na jmenování do hodnosti brigádní generál  
Jednota Frýdek - Místek  KALETA Adolf 
 Hlasování: 1 - 6 - 4  
 NESCHVÁLEN 
 
 KŘÍSTEK Josef 
 Hlasování: 1 - 8 - 2  
 NESCHVÁLEN 
 
Jednota Prostějov  JÁNSKÝ Alfréd 
 Hlasování: 0 - 10 - 1  
 NESCHVÁLEN 
 
Usnesení: PRV po projednání schvaluje ostatní předložené návrhy na udělení 
ocenění. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 



ad 10) Projekty 
a) POVV 

Br. P. Hozlár vyhodnotil průběh projektu POVV za rok 2013, informoval, ţe na konci 
roku 2013 pracovalo v projektu POVV 34 terénních pracovníků, kteří pečovali o 1159 
válečných veteránů. Zároveň br. P. Hozlár představil záměr projektu POVV na rok 
2014. 
Usnesení: PRV schvaluje realizaci, vyúčtování a závěrečnou zprávu projektu za rok 
2013. PRV schvaluje realizaci projektu POVV pro rok 2014.  
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 
18,40 hod odchod br. J. Marečka - hlasuje 10 členů PRV 
 

b) Legie 100 
Br. J. Charfreitag zhodnotil celoroční činnost projektu Legie 100 v jednotlivých 
oblastech, jako je účast na pietních akcích, zahraničních poutích, projekt Legiovlak a 
rovněţ oblast výstavnictví a muzejnictví. Seznámil PRV s návrhem realizace projektu 
pro rok 2014. 
Usnesení: PRV bere na vědomí informaci o stavu projektu a schvaluje realizaci 
projektu pro rok 2014. 
Hlasování: 9 – 0 – 1 
 

ad 11) Komise 
a) Zprávy o činnosti komisí za rok 2013 

Br. P. Hozlár informoval o nesplnění úkolu některých komisí k předloţení zpráv o 
činnosti komisí za rok 2013. 
Usnesení: PRV vzalo na vědomí nesplnění úkolu a ukládá SO vyzvat zbývající 
komise k dodání zprav o činnosti jednotlivých komisí a tyto předložit na PRV. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 

b) Aktualizace plánů činnosti komisí pro rok 2014 
Br. P. Hozlár informoval rovněţ o nesplnění úkolu některých komisí k předloţení 
aktualizaci plánů činnosti komisí pro rok 2014. 
Usnesení: PRV vzalo na vědomí nesplnění úkolu a ukládá SO vyzvat zbývající 
komise k dodání aktualizací plánů činnosti jednotlivých komisí a tyto předložit na 
PRV. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 
19,15 hod odchod br. A. Štícha - hlasuje 9 členů PRV 
 
ad 12) Memoranda 

a) Nová memoranda k podpisu 
Br. J. Charfreitag předloţil PRV ke schválení a podepsání Memorandum mezi ČsOL 
a Archou 13. Br. F. Gábor rozporuje podpis memoranda s tím, ţe je v rozporu s 
činností oblastní jednoty. Po diskuzi je navrţeno postoupit memorandum k 
projednání na dalším PRV. 
Usnesení: PRV po projednání ukládá postoupit schválení memoranda na další 
jednání PRV. 
Hlasování: 8 – 0 – 1 
  

 
 



b) Přehled memorand 
Br. P. Hozlár předloţil PRV aktuální přehled uzavřených memorand - viz příloha 
zápisu. 
Usnesení: PRV bere na vědomí stav uzavřených memorand o spolupráci s uvedenými 
institucemi a organizacemi včetně přidělení zodpovědných osob za jejich realizaci. 
Hlasování: 8 – 0 – 1 
 
19,35 hod odchod br. F. Gábora - hlasuje 8 členů PRV 
 
ad 13) Nominace na akce v následujícím období 
Br. P. Hozlár předloţil nominace na akce v následujícím období - viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV schvaluje nominace na akce v následujícím období. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
ad 14) Muzeum ČsOL – o.p.s. 
Br. M. Mojţíš informoval o aktuální situaci v otázce Muzea ČsOL, o.p.s. a o 
nezbytnosti pokračovat dle nového občanského zákoníku. 
Usnesení: PRV bere na aktuální stav plnění usnesení PRV ze dne 3. 12. 2013 a ukládá 
pokračovat dle nového občanského zákoníku. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
ad 15) Výroční zpráva 2013 – osnova a zadání úkolů 
Br. P. Hozlár seznámil PRV s navrhovanou osnovou Výroční zprávy 2013 - viz 
příloha zápisu. 
Usnesení: PRV schvaluje osnovu VZ 2013 a ukládá zpracovatelům připravit 
jednotlivé kapitoly. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
19,50 hod návrat br. F. Gábora - hlasuje 9 členů PRV 
 
ad 16) Různé 

a) PČR a ČsOL 
Br. P. Budinský informoval PRV o probíhajícím šetření PČR. 
Usnesení: PRV bere informace na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

b) Informace o prodeji hotelu ANCORA 
Br. P. Budinský seznámil PRV o aktuální situaci v otázce prodeje hotelu Ancora.  
Usnesení: PRV bere informace na vědomí a ukládá předložit na zasedání RV. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 17) Závěr 
Br. P. Budinský všem přítomným členům poděkoval za účast a jednání ukončil 
v 20,30 hod. 
 
Zapsala: Andrea Lejtnarová 
  
Schválil: br. P. Budinský 


